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Ring oss gärna på 

0771-655 655
eller besök www.if.se

Här har vi samlat allt som vår barnförsäkring omfattar. Läs det här försäkringsvillkoret 
tillsammans med ditt försäkringsbrev, så ser du vad som gäller vid en eventuell skada.
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Viktig information

Här kan du läsa en kort sammanfattning av försäkringens omfattning, vilka viktiga 
undantag som finns samt hänvisningar till var i villkoret du kan hitta ytterligare infor-
mation.

försäkringens omfattning
Din försäkring ger dig ett skydd vid sjukdom eller olycksfall. Vad som menas med 
olycksfall eller sjukdom framgår av p 12 Begreppsförklaringar. Skyddet i försäkringen 
omfattar medicinsk och ekonomisk invaliditet. Försäkringen ger också en dagser-
sättning vid övernattning på sjukhus som varar längre än tre dagar samt vårdersätt-
ning, periodisk sjukersättning, ekonomisk första hjälp och ersättning vid dödsfall. 
Försäkringen kan kompletteras med en tilläggsförsäkring som ger ersättning för vissa 
medfödda sjukdomar. 

Vid olycksfall kan du också få ersättning för tandskador och rese- och behandlingskost-
nader med en självrisk på 1 000 kr.

Av ditt försäkringsbrev framgår vilken försäkringssumma du har valt för försäkringen. 
Svårighetsgraden av en ekonomisk eller medicinsk invaliditet avgör hur stor andel av 
den totala försäkringssumman som du får i ersättning vid en skada. För information 
om ersättningsnivåerna för det övriga skyddet i försäkringen hänvisas till villkorets 
täckningsschema i p 4.1. 

undantag i försäkringen
Här följer en sammanfattning av de viktigaste undantagen i försäkringen.

Försäkringen betalar inte ersättning för sjukdomar eller skador som du hade innan du 
köpte försäkringen. Exempel på sådant som inte täcks är sjukdomar som fanns innan 
födseln eller där den fysiska eller psykiska förmågan var nedsatt redan innan försäk- 
ringen köptes. 

Vissa sjukdomar och tillstånd täcks aldrig av grundförsäkringen. Exempel på dessa är 
dyslexi, akalkuli, inlärningssvårigheter, ADHD, DAMP, ADD och MBD. Undantaget 
är också utbrändhet, depressiva tillstånd, psykomotorisk utvecklingsförsening och 
generell utvecklingsstörning. Är försäkringen köpt efter 10 års ålder så omfattas inte hel-
ler exempelvis anorexia och  bulimi under de första två åren som du har försäkringen. 
En fullständig förteckning över de sjukdomar och tillstånd som inte omfattas av försäk-
ringen finner du i p 4.1 i villkoret.



Villkor Barnförsäkring 2008    3

Försäkringen gäller inte för olycksfall i samband med att den försäkrade utför eller 
medverkar till en brottslig handling som kan leda till fängelse. Försäkringen omfat-
tar inte heller olyckor som inträffar i samband med deltagande i sport och idrott om 
ersättning utgår med mer än ett prisbasbelopp (ca 40 000 kr). I vissa andra speciella 
situationer gäller inte heller försäkringen. Det är i händelse av krig, krigsliknande till-
stånd och atomskada. Försäkringsersättningen kan också sättas ned om skadan inträf-
far på grund av påverkan av alkohol eller andra droger eller läkemedelsmissbruk. Mer 
information om detta finner du under p 5 0ch p 6 i villkoret.

Tänk på att försäkringen endast gäller under ett år utanför Norden och att försäk-
ringen då inte ersätter kostnader för tandskador och rese- och behandlingskostnader 
samt vårdersättning. Ta alltid kontakt med If om du planerar en utlandsvistelse på 
mer än ett år.

uppsägning av försäkringen
Vi på If kan säga upp försäkringen vid försenad betalning samt i samband med den 
årliga förnyelsen av försäkringen. Som kund har du rätt att säga upp din försäkring 
när som helst under försäkringstiden.
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1. Vem försäkringen gäller för

Försäkringen gäller för dig som i försäkringsbrevet anges 
som försäkrad och som har hemvist i Sverige. Ersättning 
utbetalas till dig om du fyllt 18 år. Om du inte fyllt 18 år 
sätts ersättning som överstiger två basbelopp in på spärrat 
konto hos överförmyndare, medan lägre ersättning och 
ersättning avseende ekonomisk första hjälp enligt p 4.1 
H i Täckningsschemat utbetalas till din vårdnadshavare. 
Ersättning vid dödsfall utbetalas till ditt dödsbo.

2. Var försäkringen gäller

Försäkringen gäller i Norden. Försäkringen gäller också vid 
tillfällig vistelse utanför Norden som varar i högst ett år. 

Vid längre vistelse utanför Norden kan försäkringen i vissa 
fall fortsätta att gälla. Kontakta If för besked. 

Om du byter hemvist till Danmark, Finland eller Norge 
kan du ha möjlighet att fortsätta din försäkring i det nya 
landet. Kontakta If för att få mer information. 

Vistelse utanför Norden anses inte avbruten genom tillfälliga 
uppehåll i Norden för läkarbesök, sjukhusvård, affärer, semester 
eller dylikt.

3. När försäkringen gäller

Försäkringen gäller dygnet runt och från den tid som anges 
i försäkringsbrevet. Ifs ansvar börjar dagen efter den dag 
du skriftligen ansökte om försäkring. Detta gäller förutsatt 
att försäkringen enligt tillämpade bedömningsregler kan 
beviljas mot normal premie och utan förbehåll. Ska försäk-
ringen börja gälla senare börjar Ifs ansvar först från denna 
tidpunkt. Kan försäkringen beviljas endast mot förhöjd 
premie eller med förbehåll, börjar Ifs ansvar först sedan If 
erbjudit försäkringen med sådan utformning och försäk-
ringstagaren antagit erbjudandet.

4. Vad försäkringen gäller för

4.1 försäkrade händelser
Försäkringen gäller för de händelser och med den ersätt-
ning som framgår av Täckningsschemat på nästa uppslag. 

Rätt till ersättning enligt 4.1 B Ekonomisk invaliditet före-
ligger endast om det framgår av ditt försäkringsbrev att 
detta ingår.

Den del av försäkringen som ger rätt till ersättning för 
medfödda sjukdomar eller tillstånd är ett frivilligt tillval. 
Det framgår av ditt försäkringsbrev om du gjort detta till-
val samt vilken omfattning din försäkring har i övrigt.

4.2 försäkringsbelopp
De försäkringsbelopp och den premie som ska gälla till 
nästa årsförfallodag bestäms vid försäkringens tecknande 
och därefter varje år på försäkringens årsförfallodag, utifrån 

uppgifter i försäkringsbrevet och den premietariff som til-
lämpas då. Utbetalning från försäkringen grundar sig på 
det försäkringsbelopp som gällde vid tidpunkten för skade-
fallet uppräknat med prisbasbeloppets förändring.

4.3 värdesäkring
Försäkringsbeloppen för medicinsk invaliditet, ekonomisk 
invaliditet och dödsfall ändras vid varje årsförfallodag  
motsvarande förändringen av prisbasbeloppet sedan janu-
ari föregående år. Sådan ändring sker också efter skade-
dagen fram till dagen då If betalar ersättning.

4.4 försäkringsersättning
Rätt till ersättning för medicinsk invaliditet uppkommer 
när tillståndet är stationärt och inte livshotande. Rätten till 
ersättning inträder i regel tidigast 12 månader efter att sjuk-
domen visade sig eller olycksfallet inträffade. Fastställelsen 
kan uppskjutas så länge detta enligt medicinsk erfarenhet 
eller med hänsyn till föreliggande rehabiliteringsmöjligheter 
är nödvändigt. Kan den definitiva medicinska invaliditets-
graden inte fastställas, när rätt till invaliditetsersättning 
uppkommer och viss medicinsk invaliditet är säkerställd, 
utbetalas förskott på begäran av dig. 

Rätt till ersättning för ekonomisk invaliditet bedöms i för-
hållande till arbetsförmågan när sjukdomen visade sig eller 
olycksfallet inträffade. Nedsättningen av arbetsförmågan ska 
av If bedömas vara för framtiden bestående. Bestämningen 
sker med hänsyn till din förmåga att utföra ditt vanliga 
arbete eller annat arbete som motsvarar dina krafter och 
färdigheter och som rimligen kan begäras av dig med 
hänsyn till din ålder, tidigare utbildning och verksamhet, 
omskolning eller liknande åtgärd samt bosättningsförhål-
lande. Arbetsförmågan anses bestående nedsatt när möjlig-
heterna till arbete i annat yrke prövats. Samtliga möjlighe-
ter till rehabilitering ska också vara utredda.

4.5 fortsättningsförsäkring
När försäkringen upphör vid årsförfallodagen på eller när-
mast efter din 25-årsdag har du, om inte annat anges i för-
säkringsbrevet, rätt att teckna en Vuxenförsäkring utan häl-
soprövning. If tillämpar då de allmänna villkor, premier och 
regler i övrigt som gäller för nytecknad Vuxenförsäkring.

Om barnförsäkring beviljats mot förhöjd premie eller med 
förbehåll ska premier och villkor för Vuxenförsäkring grun-
das på ditt hälsotillstånd då barnförsäkring tecknades.

5. Vad försäkringen inte gäller för

Försäkringen gäller inte för de situationer som framgår av 
p 4.1. 

Försäkringen gäller inte heller för olycksfall i följande spe-
ciella situationer.

5.1 krig eller krigsliknande händelser
Olycksfall som kan anses orsakat av krig eller krigsliknande 
händelse. Har skada genom krig eller krigsliknande händelse 
inträffat utanför Sverige gäller dock försäkringen om skadan 
inträffat inom 30 dagar från oroligheternas utbrott och om du 
vistades i det drabbade området vid utbrottet. En förutsätt-
ning är att du inte deltagit i händelserna eller tagit befattning 
med dem som rapportör eller dylikt.
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5.2 atomskador
Olycksfall som direkt eller indirekt orsakats av atomkärn-
process.

5.3 brottslig handling
Olycksfall som orsakats av att du utför eller med- 
verkar till brottslig handling som enligt svensk lag kan leda 
till fängelse.

5.4 sport och idrott
Olycksfall som inträffar vid deltagande i sport och idrott 
om du fått ersättning/sponsring med ett belopp som över-
stiger ett prisbasbelopp per år.

6. Säkerhetsföreskrifter

Du får inte använda alkohol, annat berusningsmedel eller 
läkemedel på sådant sätt att det påverkar ditt handlande 
och att du därigenom genom grov vårdslöshet förorsakar 
ett olycksfall eller förvärrar dess följder.

Du får inte bete dig grovt oaktsamt.

Du får inte uppsåtligen framkalla skada.

Om du bryter mot någon av säkerhetsföreskrifterna riske-
rar du att ersättningen vid skada minskas med ett särskilt 
avdrag. Hur stort avdraget blir beror på omständighe-
terna.

Dessa säkerhetsföreskrifter tillämpas inte om du är under  
15 år eller lider av en allvarlig psykisk störning.

7. Självrisk

För kostnader som ersätts enligt p 4.1 C Tandskada – p 4.1 D 
Rese- och behandlingskostnader i Täckningsschemat är 
självrisken 1 000 kronor.

8. Diagnoskriterier

Enligt villkoren p 4.1 H lämnas ersättning för ekonomisk 
första hjälp för vissa sjukdomar och olycksfall. För att du 
ska ha rätt till ersättning ska följande vara uppfyllt.

malign tumör
Elakartad tumör bekräftad genom vävnadsprov. Omfattar 
också blodcancer, elakartad tumör i lymfatisk vävnad 
(malignt lymfom) och elakartad födelsemärkestumör 
(malignt melanom).

Diagnosen ska också överensstämma med diagnoskoderna 
C00-C97.

benign hjärntumör
Intrakraniella tumörer som kräver operation. Diagnosen 
ska vara verifierad av specialist i neurologi eller neuroki-
rurgi anlitad av If.

 

Diagnosen ska också överensstämma med diagnoskoderna 
D32.0, D33.0-D33.3, D35.2, D35.3

diabetes typ 1
Insulinberoende diabetes där fastande blodsocker upp-
mätts till mer än 7 mmol/liter vid upprepade mätningar.
Diagnosen ska vara verifierad av specialist i barnsjuk-
domar eller invärtes medicin anlitad av If.

Diagnosen ska också överensstämma med diagnoskoderna 
E10.8P, E10.9.

multipel skleros
Spridda skador i nervcellutlöparna i hjärnan och rygg-
märgen som ofta medför förlust av motoriska och andra 
funktioner.

En förutsättning för diagnosen är skov (utbrott av sjuk-
domen) som har varat i mer än sex månader eller har 
förekommit vid mer än ett tillfälle. Diagnosen ska vara 
verifierad av neurolog anlitad av If och bekräftad av typiska 
symtom, analys av spinalvätska och undersökning med 
magnetisk resonanstomografi.

Diagnosen ska också överensstämma med diagnoskod 
G35.

allvarlig hjärnskada
Hjärnskada till följd av sjukdom eller olycksfall som med-
för ett tillstånd med betydande nedsatt medvetenhet 
(Glasgow Coma Scale 7 eller lägre i minst en timme) och/
eller centralnervöst betingade neurologiska utfall i minst 
tio dygn. Tillståndet måste också medföra intensivbehand-
ling under minst fyra dygn.

Diagnosen ska också överensstämma med diagnoskoderna 
I60-I69, S06.1-S06.9.

njursvikt
Starkt nedsatt njurfunktion som kräver dialys.

Diagnosen ska också överensstämma med diagnoskoderna 
N17-N19.

amputation
Amputation som medför funktionsnedsättning i arm och/
eller ben motsvarande minst 30 % medicinsk invaliditet.

allvarlig brännskada
Minst 15 % av andra graden mätt med ”Rules of Nine” eller 
”Lund and Browder Surface Chart”.

9. Åtgärder vid anspråk på ersättning

Anmälan om sjukdom eller olycksfall som kan ge rätt till 
ersättning ska göras till If snarast möjligt. Du ska utan 
dröjsmål anlita läkare och under sjuktiden stå under fort-
löpande läkartillsyn och iaktta läkarens föreskrifter samt 
följa anvisningar som lämnats av If i samråd med läkare. 
Du är skyldig att medverka till sådan behandling som 
enligt vetenskapens nuvarande ståndpunkt kan förbättra 
hälsotillståndet.
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	 A. Medicinsk invaliditet	 B. Ekonomisk invaliditet	 C. Tandskada	 D. Rese- och	 E. Sjukhusvistelse	 F. Vårdersättning	 G. Periodisk	 H. Ekonomisk	 I. Dödsfall	 J. Medfödda sjukdomar
				    behandlingskostnader			   sjukersättning	 första hjälp

försäkringen
betalar

invaliditetsersättning vid sjukdom eller olycksfall 
som leder till medicinsk invaliditet.

Om försäkringen inte längre är gällande när den 
definitiva invaliditetsgraden ska fastställas beaktas 
endast direkta följder av sjukdom eller olycksfall som 
inträffat då försäkringen var i kraft.

kostnad för tandbehandling 
vid olycksfall. 

Behandling ska utföras av 
tandläkare ansluten till allmän 
försäkring i Sverige eller mot-
svarande i annat nordiskt land. 

Behandling och arvode ska i 
förväg godkännas av If.

invaliditetsersättning för
–	�sjukdom, kroppsfel eller psykisk utvecklingsstörning 

och inte heller för följder av sådana tillstånd, där 
symtomen visat sig före försäkringens begynnelsedag

–	�sådan funktionsnedsättning som redan fanns när 
sjukdomen eller olycksfallet inträffade

–	�olycksfall eller sjukdom som inom tre år från olycks-
fallstillfället eller då sjukdomen inträffade inte med-
fört någon mätbar invaliditet

–	�sjukdom, kroppsfel eller psykisk utvecklingsstörning 
och inte heller för följder av sådana tillstånd om  
symtom på sådan åkomma visat sig före sex års  
ålder och det är sannolikt att

	 - åkomman funnits sedan födseln eller
	 - �åkomman har sitt ursprung i sjukdom som upp–

kommit under första levnadsmånaden eller
	 - anlag till åkomman funnits vid födseln
–	�följande sjukdomar och tillstånd och inte heller för 

följder av dessa
	 - �dyslexi, akalkuli och ospecifika inlärningssvårigheter
	 - ADHD, ADD, DAMP och MBD
	 - �psykisk insufficiens som utbrändhet, depressiva  

tillstånd, ångest eller liknande
	 - �autism, Aspergers syndrom, Tourettes syndrom  

och autismliknande tillstånd
	 - psykomotorisk utvecklingsförsening
	 - generell utvecklingsstörning
–	�följande sjukdomar om försäkringen har begynnelse-

dag efter tio års ålder och har varit gällande mindre 
än två år innan sjukdomen blir aktuell

	 - anorexia och bulimi
	 - psykoser och neuroser
	 - kroniskt smärttillstånd utan klar organisk orsak
	 - �kroniskt mag-/tarmbesvär utan klar organisk orsak
–	�ärr eller annan kosmetisk skada som understiger  

1 000 kr
–	�olycksfall eller sjukdom om du avlider inom två år 

från det olycksfallet inträffade eller sjukdomen  
visade sig

–	�mer än 100 % invaliditet för ett och samma  
olycksfall eller sjukdom.

–	�ersättning för kostnader 
som överstiger kostnaden 
för motsvarande behandling 
i Sverige

–	�kostnad som kan ersättas 
enligt lag, avtal, konvention 
eller författning

–	�kostnader för behandling 
som sker senare än fem år 
efter olycksfallet

–	�skada vid bitning eller tugg-
ning.

–	�kostnader som uppkommit 
utanför Norden

–	�ersättning för kostnader 
som överstiger kostnaden 
för motsvarande behand-
ling i Sverige

–	�kostnad som kan ersättas 
enligt lag, avtal, konvention 
eller författning

–	�kostnader senare än två år 
efter olyckstillfället

–	�kostnader efter att den 
medicinska invaliditeten 
fastställts.

försäkringen
betalar inte 

4.1  Täckningsschema

av olycksfall orsakad kost-
nad för
–	läkarbesök
–	medicin föreskriven av läkare
–	�behandling hos kiropraktor 

eller naprapat
–	�nödvändiga resor för vård 

och behandling.

Kostnad ersätts bara om den 
uppkommit inom offentlig 
vård eller hos vårdgivare för-
tecknad av Försäkringskassan 
eller hos vårdgivare som har 
avtal med sjukvårdshuvud-
man eller motsvarande i annat 
nordiskt land.

Ersättning lämnas för nödvän-
diga och skäliga behandlings-
kostnader. 

Högsta ersättning enligt 4.1 C 
och 4.1 D är sammantaget 5 % 
av försäkringsbeloppet för 
medicinsk invaliditet.

Om tandbehandling måste 
skjutas upp för att du är så 
ung att tänderna inte är fär-
digutvecklade ersätts sådan 
uppskjuten behandling om den 
ges innan du fyller 25 år.

ersättning Högsta ersättning enligt 4.1 C 
och 4.1 D är sammantaget  
5 % av försäkringsbeloppet  
för medicinsk invaliditet.

Ersättning betalas med så stor del av försäkringsbe-
loppet som motsvarar den medicinska invaliditets-
graden. Kan funktionsförmågan förbättras genom 
användning av protes, bestäms invaliditetsgraden  
med beaktande även av protesfunktionen.

Om du avlider senare än två år från det olycksfallet 
inträffade eller sjukdomen visade sig lämnas ersätt-
ning för den medicinska invaliditet som skadan eller 
sjukdomen mest sannolikt skulle ha graderats till.

Uppgår den medicinska invaliditetsgraden till 30 % 
eller mer betalas dubbel ersättning.

invaliditetsersättning vid sjuk-
dom eller olycksfall som leder 
till bestående nedsättning av din 
arbetsförmåga med minst 50 %. 
En förutsättning är att arbetsoför-
mågan kan fastställas före 35 års 
ålder. En ytterligare förutsättning 
är att sjukdomen eller olycksfallet 
medfört medicinsk invaliditet.

Innan ersättning betalas ska samt-
liga möjligheter till arbetsträning 
och rehabilitering vara utredda.

Nedsättningen av arbetsförmågan 
bedöms i förhållande till arbetsför-
mågan vid skadetillfället. 

ersättning för de sjukdomar och 
olycksfall som undantas i p 4.1 A.

Ersättning betalas med så stor 
del av försäkringsbeloppet som 
motsvarar den ekonomiska invali-
ditetsgraden.
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engångsersättning om du  
drabbas av
–	malign tumör (C00-C97)*
–	��benign hjärntumör  

(D32.0, D33.0–D33.3,  
D35.2, D35.3)*

–	�diabetes typ 1 (E10.8P, 
E10.9)*

–	multipel skleros (G35)*
–	�allvarlig hjärnskada  

(I60-I69, S06.1-S06.9)*
– njursvikt (N17-N19)*
– amputation
–	�brännskada, minst 15 % av 

2:a graden.

Vad If anser avgörande för att 
ersättning ska betalas beskrivs 
i p 8.

*) Diagnoskod enligt ICD-10.

ersättning vid dödsfall.

– �ersättning för sjukdom, kroppsfel 
eller psykisk utvecklingsstörning 
och inte heller för följder av 
sådana tillstånd där symtomen 
visat sig före försäkringens begyn-
nelsedag

– �ersättning för sjukdomstillstånd 
som inte före 12 års ålder medför 
vårdbidrag eller tillfällig föräldra-
penning vid allvarligt sjukt barn 
från allmän försäkring.

ersättning efter att för-
säkringen upphört.

Ersättning lämnas heller 
inte för de sjukdomar och 
olycksfall som undantas 
i p 4.1 A.

	 A. Medicinsk invaliditet	 B. Ekonomisk invaliditet	 C. Tandskada	 D. Rese- och	 E. Sjukhusvistelse	 F. Vårdersättning	 G. Periodisk	 H. Ekonomisk	 I. Dödsfall	 J. Medfödda sjukdomar
				    behandlingskostnader			   sjukersättning	 första hjälp

dagsersättning vid 
sjukdom eller olycks-
fall som medför att 
den försäkrade före 
18 års ålder blir in-
tagen för vård på 
sjukhus inom Norden 
under minst tre dagar 
i följd (övernattning). 
I sådant fall betalas 
ersättning från första 
dagen.

vårdersättning vid sjuk-
dom eller olycksfall som 
medför merkostnader för 
särskild tillsyn och vård i 
sådan utsträckning att din 
vårdnadshavare blir berät-
tigad till vårdbidrag eller 
tillfällig föräldrapenning 
vid allvarligt sjukt barn 
från allmän försäkring.

ersättning
– �om försäkringen 

inte är i kraft
– �för vanligt sjukhus-

besök i så kallad 
öppenvård.

Ersättning lämnas 
heller inte för de 
sjukdomar och 
olycksfall som 
undantas i p 4.1 A.

–	�vårdersättning för 
period då försäkringen 
inte är i kraft

–	�vårdersättning om 
vårdbidrag eller till- 
fällig föräldrapenning 
vid allvarligt sjukt barn 
upphör.

Ersättning lämnas heller 
inte för de sjukdomar och 
olycksfall som undantas i  
p 4.1 A.

ersättning vid sjukdom 
eller olycksfall som medför 
att arbetsförmågan blir 
nedsatt med minst 50 
%. En förutsättning är 
att vårdbidrag beviljats 
för samma sjukdom eller 
olycksfall under försäk-
ringstiden samt att vård-
bidraget upphört.

–	�ersättning om dödsfall 
inträffar inom 24 timmar 
efter att diagnosen fast-
ställts eller olyckan in- 
träffat

–	�ersättning för sjukdom 
eller allvarlig hjärnskada 
om If tidigare lämnat 
sådan ersättning.

ersättning om du drabbas av 
– �hemangiom och lymfangiom 

(D18)*
– blödarsjuka (D66, D67)*
– androgenitala rubbningar (E25.0)*
– �medfödda ämnesomsättningssjuk-

domar (E70-E90)*
– �neuropsykiatrisk störning  

(F70-F99)*
– �sjukdom inom centrala nerv- och 

muskelsystemet (G11, G12, G60, 
G71, G80, G91)*

– epilepsi (G40)*
– ögonsjukdom (H35, H55)*
– �sensorineural hörselnedsättning 

(H90)*
– medfödda virussjukdomar (P35)*
–� �andra medfödda infektions- och 

parasitsjukdomar (P37)*
– �missbildning och kromosomav-

vikelse (Q00-Q99).*

*) Diagnoskod enligt ICD-10.

tillägg

Ersättning betalas med 
100/150/200 kr/dag om 
arbetsförmågan är nedsatt 
med 50/75/100 %.

Ersättning lämnas med det 
belopp som framgår av 
försäkringsbrevet. Beloppet 
betalas ut efter att diagno-
sen är fastställd och säker-
ställd av läkare.

Ersättning betalas med 
50/100/150/200 kr/dag 
beroende på om vård-
bidrag har beviljats  
med 25/50/75/100 %. 
Försäkringstagaren 
ska underrätta If om 
ändringar i beviljat 
vårdbidrag eller till- 
fällig föräldrapenning 
vid allvarligt sjukt barn.

Ersättning betalas 
med 450 kr per dag 
och under högst 365 
dagar.

Ersättning betalas med det 
belopp som framgår av för-
säkringsbrevet.

Ersättning lämnas med så stor del 
av försäkringsbeloppet som mot-
svarar storleken på vårdbidrag eller 
tillfällig föräldrapenning vid allvarligt 
sjukt barn från allmän försäkring. 
Beloppet betalas ut efter att diag-
nosen är fastställd och säkerställd 
av läkare. 



10    Villkor Barnförsäkring 2008

Den som gör anspråk på ersättning ska enligt Ifs anvis-
ningar sända in läkarintyg och övriga handlingar som är av 
betydelse för bestämning av rätten till ersättning. Kostnad 
för läkarintyg och övriga handlingar ersätts av If.

If har rätt att föreskriva att du inställer dig för undersökning 
hos läkare som If anvisar, om detta bedöms vara nödvän-
digt för fastställande av rätten till ersättning. Kostnader och 
nödvändiga resor för denna undersökning ersätts av If. 

För att If ska kunna bedöma sin ansvarighet ska du lämna 
medgivande till If för att inhämta upplysningar från läkare, 
sjukhus, annan vårdinrättning, Försäkringskassan eller 
annan försäkringsinrättning, om If begär det.

Om du inte följer vad som sagts ovan riskerar du att ersätt-
ningen vid skada minskas med ett särskilt avdrag. Hur stort 
avdraget blir beror på omständigheterna.

10. Tidpunkt för utbetalning  

och räntebestämmelser

Sedan rätt till ersättning uppkommit enligt p 4.1 ska utbe-
talning ske senast en månad efter att den som gör anspråk 
på ersättning fullgjort vad som åligger honom enligt p 9. 
Invaliditetsersättning betalas dock tidigast när den definitiva 
invaliditetsgraden fastställts. 

Sker utbetalning senare än vad som framgår ovan betalas 
dröjsmålsränta enligt räntelagen. 

If är inte ansvarigt för förlust som kan uppstå om utredning 
rörande försäkringsfall eller utbetalning fördröjs på grund 
av krig eller politiska oroligheter eller på grund av lagbud, 
myndighets åtgärd eller stridsåtgärd i arbetslivet.

11. Allmänna villkor

11.1 allmänna bestämmelser
För försäkringsavtalet gäller vad som står i försäkringsbrevet 
och därtill hörande handlingar, i dessa allmänna villkor, i 
försäkringsavtalslagen och allmän lag i övrigt i Sverige.

11.2 försäkringstiden
Försäkringen tecknas för en tid av ett år i sänder. Försäk-
ringen gäller under den tid som framgår av försäkrings-
brevet. Om försäkringen tecknas samma dag som den ska 
träda i kraft gäller den dock inte förrän efter det klockslag 
den tecknades. 

Om avtalet inte sägs upp av If eller dig senast vid års-
förfallodagen förnyas försäkringen för ytterligare ett år. 
Försäkringen gäller dock längst till årsförfallodagen när-
mast efter din 25-årsdag.

11.3 ändring av premie eller andra villkor
If har rätt att ändra premien eller övriga villkor. Sådan 
ändring meddelas minst 30 dagar innan årsförfallodagen. 
Ändringen blir gällande från nästkommande årsförfallo-
dag.

11.4 betalning av premie
Premien för ny försäkring eller utökning av försäkringen 
(tilläggspremie) ska betalas inom 14 dagar från den dag If 
sänt försäkringsbrev med inbetalningskort.

Premien för förnyad försäkring ska betalas senast när den 
nya försäkringstiden börjar. 

Om premien inte betalas i rätt tid tar vi ut en påminnelse-
avgift och säger upp försäkringen att upphöra 14 dagar 
därefter. Betalas premien under dessa 14 dagar fortsätter 
försäkringen att gälla.

Har försäkringen sagts upp med giltig verkan enligt före-
gående stycke kan försäkringen återupplivas om premien 
betalas inom tre månader från den tidpunkt försäkringen 
upphört på grund av uppsägning.

11.5 premiebefrielse
Om någon av dina vårdnadshavare avlider under försäk-
ringstiden och före din 18-årsdag blir försäkringen premie-
befriad.

Premiebefrielse lämnas från den tidpunkt då If får en anmä-
lan om dödsfallet och fram till årsförfallodagen på eller 
närmast efter din 18-årsdag.

11.6 preskription
Den som har anspråk på försäkringsersättning förlorar sin 
rätt om han inte väcker talan mot If inom tre år från det han 
fick kännedom om att fordringen kunde göras gällande och 
i varje fall inom tio år från det att fordringen tidigast hade 
kunnat göras gällande. 

Har den ersättningsberättigade anmält skadan till If inom 
den tid som anges i föregående stycke, har han alltid sex 
månader på sig att väcka talan sedan If lämnat slutligt 
besked i ersättningsfrågan.

11.7 skaderegistrering
If äger rätt att registrera anmälda skador i anledning av 
denna försäkring i ett skadeanmälningsregister som är 
gemensamt för försäkringsbranchen (GSR).

11.8 personuppgiftslagen (pul)
De personuppgifter som If hämtar in om dig är nödvändiga 
för att vi ska kunna administrera försäkringen, fullgöra 
våra avtalsförpliktelser och tillgodose de önskemål du har 
som kund. Uppgifterna kan också komma att användas för 
marknadsföring genom t.ex. mejl eller sms. Vi kan även 
komma att lämna personuppgifter till bolag som vi samar-
betar med.

Personuppgifter lagras inte längre än nödvändigt. För 
marknadsföringsändamål kan uppgifterna komma att lag-
ras i upp till tre år efter att avtalet uppgört att gälla. 
Enligt PuL har du rätt att begära information om och  
rättelse av de personuppgifter som finns om dig. För 
utdrag enligt § 26 PuL skriver du till If Skadeförsäkring, 
Registerutdrag, 106 80 Stockholm. Du kan också mejla in  
en förfrågan via www.if.se.

If Skadeförsäkring AB (publ), 106 80 Stockholm, är person-
uppgiftsansvarig.
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12. Begreppsförklaringar

olycksfall
Med olycksfall menas sådan kroppsskada som drabbar dig 
ofrivilligt genom plötslig yttre händelse. Vridvåld mot 
knä samt total hälseneruptur ersätts som olycksfall. Med 
olycksfall jämställs också skada på grund av förfrysning, 
värmeslag eller solsting. Sådan kroppsskada anses ha upp-
kommit den dag den visade sig.

Med olycksfall avses inte
–	� kroppsskada till följd av överansträngning, ensidig rörelse 

eller förslitning
–	� skada som uppkommit på grund av smitta genom bakte-

rie, virus, parasit eller annat smittämne
–	� skada som uppkommit genom användning av medicinska 

preparat eller genom ingrepp, behandling eller under-
sökning som inte föranletts av olycksfall som omfattas av 
denna försäkring

–	� sådant tillstånd som, även om det konstaterats efter ett 
olycksfall, enligt medicinsk erfarenhet inte kan anses bero 
på olycksfallet utan på sjukdom, lyte eller sjukliga föränd-
ringar

–	 frivilligt orsakad kroppsskada.

sjukdom
Med sjukdom menas en konstaterad försämring av hälso-
tillståndet, fysisk eller psykisk, under försäkringstiden, som 
inte är att betrakta som olycksfallsskada enligt ovan.

Försäkringen ersätter enligt de villkor som gäller när 
sjukdom visar sig. En sjukdom anses ha visat sig vid den 
första
tidpunkt då
–	� försämringen av hälsotillståndet första gången påvisades 

av läkare
–	� den skadelidande första gången framställde krav mot 

försäkringsbolaget på grund av sjukdomen
–	� den skadelidande avled av sjukdomen utan att ha sökt 

läkarvård.

OBS! Det innebär att en ny sjukdom anses bli aktuell varje 
gång den försäkrades psykiska eller fysiska funktionsförmåga 
försämras. I vissa sammanhang räknas dock sjukdomar 
med medicinskt samband som en och samma sjukdom.

Med sjukdom avses inte
–	� plastikoperation eller liknande skönhetsbefrämjande 

behandling
–	havandeskap eller abort
–	� sådana tillstånd som undantagits som olycksfall ovan.

medicinsk invaliditet
Med medicinsk invaliditet menas för framtiden bestående 
nedsättning av den försäkrades fysiska funktionsförmåga. 
Hänsyn tas endast till sådan nedsättning som objektivt kan 
fastställas. Nedsättningen ska vara orsakad av sjukdom eller 
olycksfall.

Klart framträdande ärr och annan kosmetisk defekt till följd 
av olycksfall eller sjukdom som krävt läkarbehandling ersätts 
också. Vid bestämning av vad som är klart framträdande 
ärr används den definition som tillämpas av Trafikskade- 
nämnden.

Den medicinska invaliditetsgraden bestäms enligt tabell-
verken ”Gradering av medicinsk invaliditet – 2004” och 
”Medicinsk invaliditet – sjukdomar” utgivna av Sveriges 
Försäkringsförbund. Om ovanstående tabellverk skul-
le ersättas av nya för den svenska försäkringsbranschen 
gemensamma tabellverk, har If rätt att bestämma invali-
ditetsgraden enligt de nya tabellverken. Detsamma gäller 
om endast ett av tabellverken ersätts. Ersättning för ärr och 
annan kosmetisk defekt bestäms enligt en av If fastställd 
tabell. 

Bestämning av den medicinska invaliditetsgraden sker 
oberoende av i vilken grad den försäkrades arbetsförmåga 
har nedsatts.

ekonomisk invaliditet
Med ekonomisk invaliditet menas för framtiden bestående
nedsättning med minst 50 % av den försäkrades arbetsför-
måga. Nedsättningen ska vara orsakad av sjukdom eller 
olycksfall. Till grund för bestämning av den ekonomiska 
invaliditeten läggs endast sådana symtom och funktions-
nedsättningar som objektivt kan fastställas.

icd-10
ICD-10 är en förkortning för den internationella statistiska 
klassifikationen av sjukdomar och besläktade hälsoproblem, 
tionde revisionen, fastställd av Världshälsoorganisationen.

13. Om du tycker att vi  

handlat fel i ett ärende

Ta alltid först kontakt med den som handlagt ärendet. Ett 
samtal kan ge kompletterande uppgifter och eventuella 
missförstånd kan klaras upp. Är du fortfarande missnöjd, 
finns följande möjligheter att få ärendet överprövat.

ifs kundombudsman
Kundombudsmannen kan pröva de flesta typer av ärenden 
och därvid bl.a. granska såväl själva handläggningen som 
beslutet i ersättningsfrågan - men några undantag finns. 
Kundombudsmannen prövar inte ärenden som är under 
prövning i domstol, skiljeförfarande, eller i annan extern 
ordning, t.ex. någon nämnd - och inte heller ärenden i vilka 
tvisten i sak har prövats i någon av dessa instanser.

hur går det till?
Kundombudsmannen arbetar opartiskt och självstän-
digt. Skriv ner dina synpunkter och skicka dessa till 
Kundombudsmannen via post, fax eller mail. Du kan 
också ringa. Ange alltid försäkrings- eller ärendenum-
mer. Efter att du anmält ditt ärende kommer du att 
underrättas om den fortsatta handläggningen. Sedan 
Kundombudsmannen granskat ditt ärende kommer dennes 
skriftliga beslut att skickas till dig. Din begäran om pröv-
ning hos Kundombudsmannen måste senast ha inkommit 
6 månader från det att du fått del av vårt beslut i ärendet. 
Prövningen är kostnadsfri.
postadress: Ifs Kundombudsman, 106 80 Stockholm
besöksadress: Barks väg 15, Solna/Bergshamra
telefon: växel 0771-43 00 00
fax: 08-792 75 30
mejl: kundombudsmannen@if.se
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If Skadeförsäkring AB (publ) 
Huvudkontor: Barks väg 15, Solna
Postadress: 106 80 Stockholm

If är det ledande nordiska skadeförsäkringsbolaget med 3,6 miljoner kunder och 6 400 anställda. Tillsammans koncentrerar vi oss på 
skadeförsäkringar för att kunna erbjuda våra kunder – både privatpersoner och företag – de bästa produkterna och den bästa servicen. 
Om något händer ger vi hjälp och stöd – det är därför vi finns.

ifs kundpanel
Sedan Kundombudsmannen prövat ärendet, och om du 
inte är nöjd med det beslutet kan du, i vissa ärendetyper, få 
detta prövat av Kundpanelen där några av våra kunder är 
representerade och sitter med och bedömer ärendet. 

Kundpanelen prövar dock inte ärenden
– som avser preskription
– �som avser personskador vad gäller ersättningens storlek 

och medicinska bedömningar
– �som avser vållandefrågor till följd av trafik med motor-

drivet fordon
– �i vilka syn (då Kundpanelen måste besiktiga) är en förut-

sättning för avgörande
– �som avböjts under åberopande av att försäkringsfall inte 

föreligger när avböjandet ger uttryck för, eller måste upp-
fattas som, misstanke om bedrägeri eller försök därtill

– �som redan behandlats eller där behandling pågår vid 
externa klagomålsinrättningar eller vid domstol

– som avser själva handläggningen.

hur går det till?
Om du vill få ärendet prövat av Kundpanelen måste du 
skriva och meddela detta. Du behöver inte skriva något mer 
i ärendet om det inte framkommit något nytt i detta sedan 
det prövats av Kundombudsmannen - men om du t.ex. vill 
kommentera det som står i Kundombudsmannens beslut så 
gör gärna det. Din begäran om prövning hos Kundpanelen 
måste senast ha inkommit 3 månader från det att du fått del 
av Kundombudsmannens beslut i ärendet. 
postadress: If, Kundpanelen, 106 80 Stockholm.

Andra vägar för prövning
Vill du hellre vända dig till någon annan instans än de 
ovan angivna har du följande möjligheter att få ditt ärende 
omprövat.

personförsäkringsnämnden
Nämnden har till uppgift att på begäran av försäkringstagare 
avge rådgivande yttrande i tvister utom rättegång inom 
sjuk-, olycksfalls- och livförsäkring. Nämnden behandlar 
endast ärenden där stöd av rådgivande läkare i försäkrings-
medicinska frågor är nödvändigt. Prövningen är kostnadsfri 
för dig. Du begär överprövning genom att kontakta nämn-
den. Det måste ske inom 6 månader från vårt beslut.
postadress: Box 24067, 104 50 Stockholm
telefon: 08-522 787 20
fax: 08-522 480 05

allmänna reklamationsnämnden (arn)
Du kan kontakta Allmänna reklamationsnämnden. 
Nämnden prövar dock inte tvister rörande medicinska 
bedömningar.

Din begäran om prövning måste ha inkommit senast 6 
månader från det att vi meddelat vårt beslut – eller om ären-
det prövats av Kundombudsmannen eller Kundpanelen 
– senast sex månader från det att deras respektive beslut 
meddelats.
telefon: 08-508 860 00
postadress: Box 174, 101 23 Stockholm
internet: www.arn.se

domstol
Liksom vid andra tvister kan du också vända dig till dom-
stol. Ta kontakt med närmaste tingsrätt om du vill veta 
mer. Vissa möjligheter finns att få kostnader ersatta från 
rättsskyddsförsäkringen i till exempel hemförsäkringen.

konsumenternas försäkringsbyrå
Du kan också få upplysningar och vägledning i försäk-
ringsfrågor av Konsumenternas försäkringsbyrå.
besöksadress: Karlavägen 108
postadress: Box 24215, 104 51 Stockholm
telefon: 08-22 58 00
fax: 08-24 88 91
internet: www.konsumenternasforsakringsbyra.se

Säte: Stockholm
Org.nr: 516401-8102


